
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 794 del 26/10/2022

Oggetto: PROTEZIONE CIVILE - CONVENZIONE AREA OMOGENEA ANNO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione
2022/2024 e successive delibere di variazione di bilancio;
- la delibera di G. C. n. 180 del 29/12/2021 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e 
Piano della Performance 2022/2024 e smi ;
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
-il Regolamento di contabilità;

Considerato:

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 23.04.2013 è stata approvata la convenzione 
per l’esercizio in forma associata delle funzioni di Protezione Civile “Area Omogenea 3”;

- che l’art. 10 della convenzione sopra riportata prevede che i Comuni aderenti partecipano alla 
costituzione di un apposito fondo per finanziare le attività della convenzione con una quota annua 
per abitante (con dato di popolazione al 31 dicembre anno precedente);

- che al 31.12.2021 la popolazione residente nel Comune di Tradate era di n. 19049 abitanti;

Vista la proposta “Quota Convenzione” per l’anno 2021 del Comune di Vedano Olona – PEC. Prot. 
n.24595 del 17/10/2022;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 52 del 29/12/2021 che attribuisce al Responsabile del 
servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Ritenuto di dover partecipare, per l’anno 2021, alla costituzione dell’apposito fondo per finanziare 
le attività della convenzione per un importo di Euro 694,85 (Euro 0.030 x 19049 + quota ponte 
radio);

DETERMINA

- di impegnare la somma di € 694,85 quale quota per la costituzione del fondo per finanziare le 

Determ. n. 794 del 26/10/2022 pag. 1/2

111130532620

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



attività della Convenzione “Area Omogenea 3 – Protezione Civile” ed imputare la stessa al capitolo 
111130532620  cod bil. 1040102000;

- di versare l’importo di cui sopra al Comune di Vedano Olona quale Comune in qualità di Comune 
Delegato, che lo gestirà in un apposito capitolo del bilancio comunale;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022;

- di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 
del Dlgs 267/2000;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 794 del 26/10/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2740 / 2022

Esercizio 2022

S 111130532620 / 0 1257 / 2022 Prenotazione 694,85 AREA OMOGENEA ANNO 2021 -
PROTEZIONE CIVILE -  COMUNE DI
VEDANO OLONA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



P.zza San Rocco n. 9  21040 Vedano Olona (VA)  www.comune.vedano-olona.va.it 

tel. 0332.867711  e-mail: segreteria@comune.vedano-olona.va.it 

 

 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

PROVINCIA DI VARESE 

 
 
Area Amministrativa                                            Vedano Olona, 17 ottobre 2022 
 
 
 
        Ai Sindaci  
        aderenti all’Area Omogenea 3 
        LORO SEDI 
         
     
 
Oggetto: Quota convenzione “Area Omogenea 3” anno 2021. 
 
 
 
 Con la presente si trasmette, di seguito, il prospetto relativo alle quote anno 2021 che 

ciascun Comune, facente parte della “Convenzione per l’esercizio in forma associata delle funzioni di 

Protezione Civile - Area Omogenea 3”, dovrà versare: 

 
- Banca d’Italia – Tesoreria dello Stato – Sezione di Varese 

Conto n. 0181103 
Codice Iban: IT94O0100003245138300181103 
 
 

 Si prega di indicare la seguente causale: “quota 2021 – Convenzione Area Omogenea 3”. 
 
 
 In attesa di cortese riscontro, di porgono cordiali saluti. 
 
 
 
            Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                          

P
ag

. 1
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I V

E
D

A
N

O
 O

LO
N

A
 -

 A
nn

o:
 2

02
2 

- 
N

um
er

o:
 1

33
23

 -
 T

ip
o:

 P
 -

 D
at

a:
 1

7.
10

.2
02

2 
-T

ito
lo

: 6
 -

 C
la

ss
e:

 1
0

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

http://www.comune.vedano-olona.va.it/


P.zza San Rocco n. 9  21040 Vedano Olona (VA)  www.comune.vedano-olona.va.it 

tel. 0332.867711  e-mail: segreteria@comune.vedano-olona.va.it 

 

 

  Comune 
N. 

delibera 
data 

approvazione 
N. Abitanti al 
31.12.2021 

Quota 

convenzione 

Quota ponte 

radio 
Quota totale 

  dovuta dovuta dovuta 

1 Albizzate 2 03/03/2012 5228  €       156,84   €       123,38   €      280,22  

2 Brunello 45 21/12/2011 931  €         27,93   €       123,38   €      151,31  

3 Cairate 3 09/02/2012 7774  €       233,22   €       123,38   €      356,60  

4 Carnago 3 15/03/2012 6636  €       199,08   €       123,38   €      322,46  

5 Caronno Varesino 32 18/12/2012 4778  €       143,34   €       123,38   €      266,72  

6 Castelseprio 19 27/11/2012 1309  €         39,27   €       123,38   €      162,65  

7 Castiglione Olona 12 26/04/2012 7660  €       229,80   €       123,38   €      353,18  

8 Fagnano Olona 30 04/04/2012 12500  €       375,00   €       123,38   €      498,38  

9 Gazzada Schianno 4 01/02/2012 4585  €       137,55   €       123,38   €      260,93  

10 Gorla Maggiore 11 19/04/2013 4895  €       146,85   €       123,38   €      270,23  

11 Gorla Minore 3 12/03/2013 8173  €       245,19   €       123,38   €      368,57  

12 Gornate Olona 8 20/03/2012 2167  €         65,01   €       123,38   €      188,39  

13 Jerago con Orago 35 27/11/2012 5309  €       159,27   €       123,38   €      282,65  

14 Lonate Ceppino 7 26/04/2012 5033  €       150,99   €       123,38   €      274,37  

15 Lozza 28 26/10/2012 1204  €         36,12   €       123,38   €      159,50  

16 Malnate 34 25/07/2012 16486  €       494,58   €       123,38   €      617,96  

17 Marnate 42 29/11/2012 8063  €       241,89   €       123,38   €      365,27  

18 Morazzone 19 26/04/2012 4255  €       127,65   €       123,38   €      251,03  

19 Oggiona Santo Stefano 15 29/03/2012 4328  €       129,84   €       123,38   €      253,22  

20 Olgiate Olona 19 05/05/2013 12639  €       379,17   €       123,38   €      502,55  

21 Origgio 5 09/12/2012 7950  €       238,50   €       123,38   €      361,88  

22 Solbiate Arno 35 29/12/2011 4012  €       120,36   €       123,38   €      243,74  

23 Solbiate Olona 3 08/03/2012 5364  €       160,92   €       123,38   €      284,30  

24 Tradate 30 23/04/2013 19049  €       571,47   €       123,38   €      694,85  

25 Uboldo 5 09/02/2012 10846  €       325,38   €       123,38   €      448,76  

26 Vedano Olona 40 22/12/2011 7364  €       220,92   €       123,38   €      344,30  

27 Venegono Inferiore 10 30/03/2012 5978  €       179,34   €       123,38   €      302,72  

28 Venegono Superiore 34 29/11/2012 7323  €       219,69   €       123,38   €      343,07  

        Comuni aderenti: 
  

191839 0,030 
  Quota dovuta dai Comuni aderenti: 

 

5.755,17 
   Nuovo Coefficiente: 

  
0,030 

   

        Ponte radio 28 Comuni 
  

3.454,64 
   

         

P
ag

. 2
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I V

E
D

A
N

O
 O

LO
N

A
 -

 A
nn

o:
 2

02
2 

- 
N

um
er

o:
 1

33
23

 -
 T

ip
o:

 P
 -

 D
at

a:
 1

7.
10

.2
02

2 
-T

ito
lo

: 6
 -

 C
la

ss
e:

 1
0

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

http://www.comune.vedano-olona.va.it/


Determina N. 794 del 26/10/2022

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 2740/2022

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - CONVENZIONE AREA OMOGENEA ANNO 2021 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/10/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


